
No2

会場

1

7:00 7:00

8:00 受付 8:00

8:50 開講式

9:00 基礎理論（１Ｈ） 講師 久留米アリーナ 実技（2.5Ｈ） 講師 実技（3Ｈ） 講師 久留米市野球場 9:00

①指導者(コーチ１)の役割 　中村敏治 氏　 　　大研修室 ⑤体力トレーニングと 下川達也 氏 ①基礎技能　投手 小林亮寛 氏

10:00 基礎理論（2Ｈ） 講師　 久留米アリーナ 　　コンディショニング いそべゆういち 氏 ②基礎技能　打撃 10:00

⑤指導者のコーチング 佐野祐司 氏 　　大研修室 （ウオーミングアップとクーリングダウン） ③基礎技能　守備

11:00 　　コミュニケーションスキル 11:00

昼食

12:00 昼食  （１１:３０～12:30） 昼食 12:00

　（12:00～13:00） 基礎理論（1.5Ｈ） 講師 　（12:00～13:00）

13:00 基礎理論（１Ｈ） 講師 ③スポーツマンシップ 　中村敏治 氏 実技（1Ｈ） 講師 久留米市野球場 13:00

②軟式野球の歴史的発展 　中村敏治 氏　 　　について考える ④基礎技能　走塁 小林亮寛 氏

14:00 基礎理論（2Ｈ） 講師 指導・コミュニケーション 講師 14:00

④安全対策（体罰・暴力根絶） 桜木英一 氏 実習（3Ｈ） 1 基礎理論（2Ｈ） 講師 久留米アリーナ

15:00 ①ジュニア選手の指導実習 ⑥発育発達期の子供への スポーツクリニック 　　大研修室 15:00

（小学生の指導・コミュニケーション手法） 　　指導（障害予防・水分補給） 院長 

16:00 ②グループディスカッション  白地　功 氏 16:00

基礎理論（1.5Ｈ） 講師 （コーチング・コミュニケーション）

17:00 ⑦アンチ・ドーピング 　菰田　氏 17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

時間数 合計 合計 合計

運営役員
名前・所属

※時間数、役割（講師・助手・検定員）、担当者名を明記すること。

久留米アリーナ大研修室

区分
時間（ｈ）
科目名

役割 会場名

久留米アリーナ大研修室・久留米市野球場久留米アリーナ大研修室

2

1

3

区分

2

2

1

1

1

1

⑥現場における救急処置(AED・心肺蘇生法)

日程表 

期日
＜第 1 日＞ ＜第 2 日＞ ＜第 3 日＞

11月9日(土) 11月10日（日） 11月16日（土）

時間
時間（ｈ）
科目名

講師
(助手)

会場名 区分
時間（ｈ）
科目名

講師
(助手)

会場名

7.5時間

1

６時間7 時間


